ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG SÔNG TRÍ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 171/QĐ-UBND Sông Trí, ngày 18 tháng 7 năm 2025

  QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo của Ủy ban nhân dân phường về phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành chính và Đề án 06

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột

phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành

Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Quyết định số 929/QĐ-TTg ngày 15/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ

về việc thành lập Ban Chỉ đạo của Chính phủ về phát triển khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện

tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 856/QĐ-UBND ngày 22/4/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Hà Tĩnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh về phát

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06;

Căn cứ Quyết định số 55/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh

Hà Tĩnh về việc ban hành quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công

chức, viên chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và người

quản lý doanh nghiệp nhà nước, kiểm soát viên, người đại diện phần vốn nhà nước

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Chương trình hành động số 02-CTr/ĐU ngày 09/7/2025 của Ban

Thường vụ Đảng ủy phường thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị

về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên

địa bàn phường Sông Trí;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội (trên cơ sở ý kiến thống
nhất của Công an phường và các cơ quan, đơn vị có liên quan).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo của Ủy ban nhân dân phường Sông Trí về

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, cải cách hành

chính và Đề án 06 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông (bà) có tên sau:

2

I. Trưởng Ban Chỉ đạo:

1. Ông Phan Văn Quang, Chủ tịch UBND phường.

II. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo:

1. Bà Đoàn Thị Mỹ, Phó Chủ tịch UBND phường - Phó Trưởng ban Thường trực;

2. Ông Trần Nam Vũ, Phó Chủ tịch UBND phường;

3. Ông Hoàng Mạnh Tùng, Trưởng Công an phường.

III. Thành viên Ban Chỉ đạo:

1. Ông Phạm Văn Tường, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự phường;

2. Ông Chu Văn Quang, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường;

3. Bà Nguyễn Thùy Linh, Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường;

4. Ông Nguyễn Huy Hiếu, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;

5. Bà Trần Thị Vân Anh, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công phường;

6. Ông Nguyễn Thành Đông, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường;

7. Ông Trần Anh Đoàn, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường;

8. Ông Nguyễn Thế Anh, Phó Trưởng Công an phường;

9. Bà Nguyễn Thị Hải Vân, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường,

Thư ký Ban Chỉ đạo.

Kính mời Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị liên quan trên địa bàn phường

tham gia Ban Chỉ đạo

1. Ông Chu Văn Dũng, Trưởng Thống kê cơ sở Sông Trí;

2. Ông Chu Tất Đắc, Trưởng thuế cơ sở 6 tỉnh Hà Tĩnh;

3. Bà Nguyễn Thị Kim Oanh, Giám đốc Bệnh viện đa khoa thị xã Kỳ Anh;

4. Ông Nguyễn Công Dũng, Phó Giám đốc (quản lý điều hành) Bảo hiểm xã

hội cơ sở Sông Trí.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Nghiên cứu, đề xuất với Ủy ban nhân dân phường, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân phường các phương hướng, giải pháp và triển khai, phối hợp thực hiện các chủ

trương, chiến lược, cơ chế, chính sách, các giải pháp phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, triển khai Đề án 06 và cải cách hành chính

trên địa bàn phường.

2. Giúp Ủy ban nhân dân phường, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường chỉ

đạo, đôn đốc, kiểm tra các phòng, trung tâm, đơn vị sự nghiệp, trường học trực

thuộc phường và các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện các mục tiêu, nhiệm

vụ và giải pháp phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số,

triển khai Đề án 06 và cải cách hành chính. Tham mưu thực hiện các chiến lược,

chương trình, cơ chế, chính sách, đề án, dự án, giải pháp về phát triển khoa học,

3

công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, triển khai Đề án 06 và cải cách hành

chính; Chương trình hành động số 42-CTr/TU ngày 10/4/2025 của Tỉnh ủy, Kế

hoạch số 231/KH-UBND ngày 10/5/2025 của UBND tỉnh, Chương trình hành

động số 02-CTr/ĐU ngày 09/7/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy phường về thực

hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn phường Sông Trí và các

chương trình kế hoạch của phường.

3. Sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp

trọng tâm về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, triển

khai Đề án 06 và cải cách hành chính.

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân phường,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể cho các Phó Trưởng ban và

thành viên Ban Chỉ đạo. Trưởng Ban Chỉ đạo, các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo là lãnh

đạo Ủy ban nhân dân phường sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân phường, các

thành viên khác sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình để thực hiện nhiệm vụ.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội, Công an phường Sông Trí làm nhiệm vụ cơ quan

thường trực của Ban Chỉ đạo. Ban Chỉ đạo được thành lập các Tiểu ban tham mưu,

giúp việc cho Ban Chỉ đạo.

3. Các thành viên của Ban Chỉ đạo, các Tiểu ban làm việc theo chế độ kiêm

nhiệm và được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành.

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và các Tiểu ban được bố trí từ nguồn

ngân sách nhà nước cấp cho Phòng Văn hóa - Xã hội, Công an phường và các

nguồn kinh phí hợp pháp khác.

Điều 4. Thành lập 03 Tiểu ban tham mưu, giúp việc cho Ban Chỉ đạo,

bao gồm:

I. Tiểu ban Cải cách hành chính

1. Bà Đoàn Thị Mỹ, Phó Chủ tịch UBND phường, Trưởng Tiểu ban;

2. Ông Chu Văn Quang, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường, Phó Tiểu

ban Thường trực;

3. Bà Nguyễn Thùy Linh, Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Phó

Tiểu ban;

4. Ông Nguyễn Huy Hiếu, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường,

Phó Tiểu ban;

5. Bà Trần Thị Vân Anh, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công

phường, Phó Tiểu ban;

6. Ông Nguyễn Thành Đông, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường,

Thành viên;

4

7. Ông Trần Anh Đoàn, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường,

Thành viên;

8. Bà Phạm Hải Yến, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường,

Thành viên;

9. Bà Chu Thị Hằng, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường, Thành viên;

10. Bà Nguyễn Hoàng Yến, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường,

Thành viên;

11. Ông Dương Anh Đức, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường,

Thành viên;

12. Bà Nguyễn Thị Hạ, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND phường,

Thành viên;

13. Ông Nguyễn Hoàng Nguyên, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND

phường, Thành viên;

14. Ông Nguyễn Tiến Sơn, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính

công phường, Thành viên;

15. Bà Nguyễn Thị Hải Vân, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường,

Thành viên kiêm Thư ký.

II. Tiểu ban Khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số

1. Bà Đoàn Thị Mỹ, Phó Chủ tịch UBND phường, Trưởng Tiểu ban;

2. Ông Chu Văn Quang, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường, Phó Tiểu

ban Thường trực;

3. Bà Nguyễn Thùy Linh, Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Phó

Tiểu ban;

4. Ông Nguyễn Huy Hiếu, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường,

Phó Tiểu ban;

5. Bà Trần Thị Vân Anh, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công

phường, Phó Tiểu ban;

6. Ông Nguyễn Thành Đông, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường,

Thành viên;

7. Ông Trần Anh Đoàn, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường,

Thành viên;

8. Ông Chu Thanh Tuấn, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường,

Thành viên;

9. Bà Nguyễn Hoàng Yến, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường, Thành viên;

10. Bà Trương Mai Liêm, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường, Thành viên;

11. Ông Dương Anh Đức, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường, Thành viên;

5

12. Ông Lê Anh Sơn, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường,

Thành viên;

13. Bà Dương Thị Cẩm Vân, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

phường, Thành viên;

14. Ông Nguyễn Hoàng Nguyên, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND

phường, Thành viên;

15. Ông Nguyễn Tiến Sơn, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính

công phường, Thành viên;

16. Ông Lê Chung Đức, Viên chức Trung tâm Dịch vụ Hạ tầng và Môi

trường đô thị phường, Thành viên;

17. Bà Nguyễn Thị Hải Vân, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường,

Thành viên kiêm Thư ký.

III. Tiểu ban triển khai Đề án 06

1. Ông Hoàng Mạnh Tùng, Trưởng Công an phường, Trưởng Tiểu ban;

2. Ông Nguyễn Thế Anh, Phó Trưởng Công an phường, Phó Tiểu ban

Thường trực;

3. Bà Trần Thị Vân Anh, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công

phường, Phó Tiểu ban;

4. Ông Trần Anh Đoàn, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường,

Phó Tiểu ban;

5. Ông Nguyễn Thành Đông, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường, Phó

Tiểu ban;

6. Ông Nguyễn Viết Hùng, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

phường, Thành viên;

7. Ông Chu Thanh Tuấn, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường, Thành viên;

8. Bà Nguyễn Thị Hải Vân, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường, Thành viên;

9. Bà Nguyễn Hoàng Yến, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường, Thành viên;

10. Bà Trương Mai Liêm, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường, Thành viên;

11. Ông Dương Anh Đức, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường, Thành viên;

12. Bà Nguyễn Thị Hạ, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND phường,

Thành viên;

13. Ông Nguyễn Hoàng Nguyên, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND

phường, Thành viên;

14. Ông Nguyễn Tiến Sơn, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính

công phường, Thành viên;

15. Ông Nguyễn Tuấn Vũ, Cán bộ Công an phường, Thành viên kiêm Thư ký.

6

Điều 5. Nhiệm vụ của các Tiểu ban

Các Tiểu ban có nhiệm vụ tham mưu cho Ban Chỉ đạo theo lĩnh vực được

phân công; chỉ đạo, đôn đốc các phòng, trung tâm, ngành, đơn vị triển khai các lĩnh

vực cụ thể tương ứng; Trưởng Tiểu ban, Phó Tiểu ban được sử dụng con dấu của

cơ quan, đơn vị mình để phục vụ cho hoạt động của Tiểu ban. Trong trường hợp

cần thiết, các Tiểu ban được huy động các chuyên gia trong và ngoài phường; cán

bộ, công chức, viên chức thuộc các phòng, ngành, đơn vị có liên quan để thực hiện

nhiệm vụ được giao.

Điều 6. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

2. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Trưởng phòng Văn hóa -

Xã hội; Trưởng Công an phường; Thủ trưởng các phòng, ngành, trung tâm; các

ông (bà) có tên tại Điều 1, Điều 4 và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Công an tỉnh;

- TTr: Đảng ủy, HĐND phường;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Các phòng, trung tâm, đơn vị thuộc UBND phường;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Văn Quang

		2025-08-13T01:34:44-0800

		2025-08-13T17:20:29+0700

		2025-08-14T06:14:37+0700